
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 66. schůze Rady města Studénky 

konané 31.03.2022 

 

 

 

 

 

 

čís. 1475/66/22–1529/66/22     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r.  

 zapisovatelka  

 

 



Strana 2 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

PŘEHLED USNESENÍ Z 66. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 31.03.2022 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1475 1 Kontrola plnění usnesení 

1476 2 
Zpráva Policie České republiky, obvodního oddělení Studénka, o stavu na úseku 

veřejného pořádku za rok 2021 

1477 3 Hodnotící zpráva o činnosti Městské policie Studénka za rok 2021 

1478 4 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Studénky pro volební období 2022–

2026 

1479 5 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje k zabezpečení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky 

1480 př. 1 
Smlouva o bezúplatném převodu radiostanic pro potřeby Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

1481 př. 5 Účelová investiční dotace na pořízení cisternové automobilové stříkačky 

1482 6 Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2022, o nočním klidu 

1483 7 Dodatek závazných ukazatelů příspěvkové organizace města pro rok 2022 

1484 8 
Souhlas s vybranými projekty v rámci participativního rozpočtu k prezentaci 

a hlasování 

1485 9 
Žádosti organizací poskytujících sociální služby o poskytnutí veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

1486 10 
Žádosti sportovních organizací o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2022 

1487 11 
Žádost HC Studénka, z. s., o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022 

1488 12 
Žádost Tělovýchovného spolku COBRA o poskytnutí veřejné finanční podpory 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

1489 př. 6 
Žádost o projednání termínu a místa zápisu do Mateřské školy Studénka pro cizince 

pro školní rok 2022/2023 

1490 13 
Dodatek č. 1 vnitroorganizační směrnice č. SM/09/2019/FaR – Oběh účetních 

dokladů a pokladní operace 

1491 14 Inventarizace majetku a závazků města Studénky k 31.12.2021 

1492 15 Bezúplatný převod a prodej neupotřebitelného movitého majetku města Studénky 

1493 16 
Prodej neupotřebitelného movitého majetku města Studénky – osobní automobil 

Škoda Roomster 

1494 17 
Žádost společnosti KOMKOR, s. r. o., o prodloužení termínu na doručení 

projektové dokumentace a stavebního povolení 

1495 18 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2022/05 

1496 19 Návrhy na zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

1497 20 Vyhodnocení městské hromadné dopravy za rok 2021 

1498 21 
Změna přílohy č. 2 smlouvy o ukládání odpadů na skládce společnosti 

ASOMPO, a. s. 

1499 22 
Smlouva o spolupráci a o zpracování studie Optimalizace hospodaření 

s komunálními odpady včetně jejich obalové složky ve Studénce 

1500 23 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

1501 24 Oprava kašny na nám. Republiky ve Studénce 

1502 25 Žádost o pronájem části pozemku za účelem zřízení předzahrádky 

1503 26 
Žádost o souhlas s bezúplatným využitím pozemků parc. č. 2291/1 a parc. č. 2291/6 

v k. ú. Butovice 

1504 27 Výpůjčka pozemku v k. ú. Butovice za účelem umístění včelstev 

1505 28 Souhlas s umístěním nástavby rodinného domu čp. 81 na ulici Družstevní 



Strana 3 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1506 29 
Žádosti o pronájem části pozemku za účelem zřízení odstavných ploch v lokalitě 

ulice Budovatelské 

1507 30 
Změna smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – stavba „REKO 

MS Studénka 1. etapa“ 

1508 31 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v pozemku parc. 

č. 1508/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1509 32 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 1714 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1510 33 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemcích parc. č. 2405/1 a parc. č. 1800 v k. ú. Butovice 

1511 34 
Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích 

parc. č. 427/2 a parc. č. 2406/62 v k. ú. Butovice 

1512 35 Výkup části pozemku parc. č. 2385/101 v k. ú. Butovice 

1513 36 
Žádost společnosti Moravská zemědělská, a. s., o prodej podílu na pozemcích 

v k. ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou 

1514 37 Žádost o prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích v k. ú. Butovice 

1515 38 Prodej části pozemku parc. č. 617 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1516 39 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava balkónů 

bytového domu čp. 810 na ul. Budovatelská“ 

1517 40 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Vybudování autobusové 

zastávky LIDL“ 

1518 41 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Odkanalizování části 

Dělnického domu“ 

1519 42 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové 

cesty ke školní jídelně ZŠ Sjednocení, Studénka“ 

1520 43 Smlouvy o uzavření budoucích smluv darovacích na pozemky v k. ú. Butovice 

1521 př. 2 Žádost o prodej pozemku parc. č. 945 v k. ú. Butovice 

1522 př. 3 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 2334/1 

v k. ú. Butovice 

1523 př. 4 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. MHÚM/2019/0057/SD „Zimní údržba a očista města 

Studénky“ 

1524 př. 7 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu a krovu 

na starém zámku I. etapa“ 

1525 44 
Návrh na pořízení změny Územního plánu Studénka – pozemek parc. č. 1794/1 

v k. ú. Studénka nad Odrou 

1526 45 
Návrh na pořízení změny Územního plánu Studénka – pozemek parc. č. 2653 

v k. ú. Butovice 

1527 46 
Návrh postupu a obsahu pro zpracování návrhu Zprávy o uplatňování Územního 

plánu Studénka 

1528 47 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „EO budova na ulici 

Tovární“ 

1529 48 

Rozhodnutí o přidělení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

formou zjednodušeného podlimitního řízení „Novostavba chodníkového tělesa 

na ul. Butovická III. etapa vč. vybudování nového místa pro přecházení, točny 

a kanalizace“ 

 

 

1475/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 



Strana 4 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1476/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. bere na vědomí 

zprávu Policie České republiky, obvodního oddělení Studénka, o stavu na úseku veřejného 

pořádku za rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

1477/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. bere na vědomí 

hodnotící zprávu o činnosti Městské policie Studénka za rok 2021, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 
 

1478/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. doporučuje ZMS 

stanovit pro volební období 2022–2026 počet členů Zastupitelstva města Studénky na 21.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

 Z: starosta 
 

1479/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla  

1.1. přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2022 k zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

města Studénky kategorie JPO II v celkové výši 100.000,00 Kč, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi 

Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako 

poskytovatelem a městem Studénka jako příjemcem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.05.2022 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1480/66/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku ručních radiostanic a ručních ovládačů 

radiostanic pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky mezi Českou 

republikou – Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, se sídlem Plzeň, Nádražní 2, 

IČO: 75151529, jako převodcem a městem Studénka jako nabyvatelem, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1481/66/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. doporučuje ZMS 
1.1. v případě schválení registrace dotační akce „Město Studénka – nová CAS“ 

(dle výzvy JSDH-V1-2022 Pořízení cisternové automobilové stříkačky) dofinancovat 

akci z rozpočtu města Studénky pro rok 2022, 



Strana 5 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1.2. udělit výjimku z pravidel pro čerpání revolvingového úvěru na financování 

investičních projektů přijatých usnesením Zastupitelstva města Studénky 

č. 134/08/20 ze dne 06.02.2020 a pověřit RMS, aby po provedeném výběrovém 

řízení zapojila čerpání z revolvingového úvěru do výše max. 7.500.000,00 Kč 

na financování akce „Město Studénka – nová CAS“.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

Z: starosta  

 

1482/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky č. …/2022, o nočním klidu, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 21.04.2022 

 Z: místostarosta 

 

1483/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. vydává 

dodatek závazných ukazatelů pro rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola 

Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

1484/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. souhlasí 

s vybranými projekty v rámci participativního rozpočtu k prezentaci a hlasování podle 

návrhu odborné pracovní skupiny, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  

 

1485/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

těmto žadatelům: 

a) Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., se sídlem Praha 5, Hábova 1571/22, 

IČO: 00499811, ve výši 4.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených 

s poskytováním služby rané péče dítěti a jeho rodině ze Studénky, 

b) Renarkon, o. p. s., se sídlem Moravská Ostrava, Mariánskohorská 1328/29,     

IČO: 2538044, ve výši 6.000,00 Kč na nákup zdravotního materiálu pro klienty 

města Studénky, 

c) Slezská diakonie, se sídlem Český Těšín, Na Nivách 259/7, IČO: 65468562,  



Strana 6 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

   ve výši 4.000,00 Kč na částečnou úhradu provozních nákladů poskytovaných 

služeb občanovi ze Studénky střediskem EDEN Nový Jičín, 

   ve výši 8.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů poskytovaných služeb 

dvěma občanům ze Studénky střediskem EFFATHA Nový Jičín,   

   ve výši 4.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů poskytovaných služeb 

občanovi ze Studénky střediskem EFFATHA Kopřivnice,  

   ve výši 4.000,00 Kč na částečnou úhradu provozních nákladů sociální služby 

pro jednoho klienta ze Studénky střediska RÚT Nový Jičín,  

d) Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava se sídlem Ostrava Zábřeh, Rodinná 

2719/57, IČO: 75095017, ve výši 4.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů rané 

péče poskytované rodině s dítětem se zrakovým postižením ze Studénky,  

1.2.   neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

žadateli: Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, o. p. s., 

se sídlem Moravská Ostrava, Bieblova 2922/3, IČO: 26593548, na částečnou úhradu 

provozních nákladů občanské porady v Novém Jičíně, 

1.3.   uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 s žadateli uvedenými v bodu 1.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1486/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

těmto žadatelům: 

a) Snooker Club Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Panská 983, IČO: 22720588, 

ve výši 25.000,00 Kč na činnost, 

b) TJ MSV STUDÉNKA, z. s., se sídlem Studénka, Sjednocení 835,  

IČO: 00534820, ve výši 30.000,00 Kč na činnost, 

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 s žadateli uvedenými v bodu 1.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

2. doporučuje ZMS 
2.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

těmto sportovním organizacím: 

a) FOTBAL STUDÉNKA, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 295, 

IČO: 22872230, ve výši 500.000,00 Kč na činnost, 

b) HC Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 68921586, 

ve výši 410.000,00 Kč na činnost, ve výši 900.000,00 Kč na pronájem ledové 

plochy, 

c) Rozhýbejme naše děti – Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 189, 

IČO: 05144876, ve výši 100.000,00 Kč na projekt pro děti a mládež, 

d) SK Studénka, z. s., se sídlem Studénka, 2. května 7, IČO: 49590626, ve výši 

530.000,00 Kč na činnost,  

e) Sportovní klub Nová Horka, z. s., se sídlem Studénka, Nová Horka, 

IČO: 48804703, ve výši 90.000,00 Kč na činnost, 

f) Tenisový klub Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 858, 

IČO: 08570990, ve výši 80.000,00 Kč na činnost, 

g) ÚAMK – BMX STUDÉNKA, se sídlem Studénka, Tovární 360,  

IČO: 60798998, ve výši 155.000,00 Kč na činnost, 



Strana 7 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

2.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 s žadateli uvedenými v bodu 2.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

T: 30.04.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

3.2.   předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

Z: starosta 
 

1487/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. doporučuje ZMS 

neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 žadateli: 

HC Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 68921586, na pronájem 

ledové plochy za rok 2021. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

Z: starosta  

 

1488/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. doporučuje ZMS  

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

žadateli: Tělovýchovný spolek COBRA, se sídlem Studénka, Butovice, 

Budovatelská 555, IČO: 11777001, ve výši 30.000,00 Kč na nákup žíněnek 

TATAMI, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města  Studénky 

pro rok 2022 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 21.04.2022 

Z: starosta  

 

1489/66/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. souhlasí  

s termínem a místem zápisu k předškolnímu vzdělávání dětí pro cizince do Mateřské školy 

Studénka, Komenského 700, příspěvkové organizace, pro školní rok 2022/2023, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 06.06.2022 

Z: ředitelka Mateřské školy Studénka 

 

1490/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. vydává 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dodatek č. 1 vnitroorganizační směrnice č. SM/09/2019/FaR – Oběh účetních 

dokladů a pokladní operace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



Strana 8 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 01.04.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

1491/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. schvaluje 

provedenou inventarizaci majetku a závazků města Studénky ke dni 31.12.2021, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

1492/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. schvaluje 

vyvolávací ceny neupotřebitelného movitého majetku města Studénky k prodeji, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.  

2. rozhodla 

2.1. bezúplatně převést formou daru movitý majetek uvedený v důvodové zprávě Sboru 

dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 2. května 883, 

IČO: 48430773, v hodnotě 3.500,00 Kč, 

2.2. uzavřít darovací smlouvu mezi městem Studénka jako dárcem a Sborem 

dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 2. května 883, 

IČO: 48430773, jako obdarovaným, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

3. zmocňuje  

vedoucí odboru financí a rozpočtu k podpisu smlouvy dle bodu 2.2. tohoto usnesení.  

4. ukládá 

4.1. prodat neupotřebitelný movitý majetek dle bodu 1. tohoto usnesení, 

 T: 30.06.2022 

  Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

4.2. realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

 T: 30.06.2022 

 Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

1493/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

1.1. upustit jednorázově od postupu stanoveného vnitroorganizační směrnicí 

č. SM/09/2019/FaR – Oběh účetních dokladů a pokladní operace při prodeji 

neupotřebitelného movitého majetku města Studénky, 

1.2. zveřejnit záměr prodeje osobního automobilu Škoda Roomster, dle upravené 

přílohy č. 2 předloženého materiálu; zájemci předloží své nabídky v zalepené obálce 

v termínu do 19.04.2022; osobní automobil bude odprodán zájemci, který předloží 

nejvyšší nabídku, 

1.3. zřídit komisi pro výběr kupujícího dle bodu 1.2. tohoto usnesení ve složení: 

předseda: Lubomír Šobich – místostarosta, 

členové: Jan Pesničák – velitel městské policie,   

Marcela Šajtarová – referentka odboru financí a rozpočtu, 

náhradník: Ing. Vlasta Kovačičová – vedoucí odboru financí a rozpočtu,  

1.4. uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej movitého majetku, dle přílohy  

č. 3 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Strana 9 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1494/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. doporučuje ZMS  
vyhovět žádosti o prodloužení termínu na doručení projektové dokumentace a stavebního 

povolení společnosti KOMKOR, s. r. o., se sídlem Studénka, nám. Republiky 697, 

IČO: 27777464, a uzavřít dodatek č. 1 smlouvy o povinnostech souvisejících 

s rekonstrukcí budovy Vagonář ve Studénce ze dne 30.04.2020. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

Z: starosta 
 

1495/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2022/05, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 04.05.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

1496/66/22 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

podat ohlašovně Městského úřadu Studénka návrhy na zrušení údaje o místu trvalého 

pobytu, a to v souladu s § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, 

občanům, kterým zaniklo užívací právo k bytu ve vlastnictví města Studénky, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.06.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1497/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. bere na vědomí     
     vyhodnocení městské hromadné dopravy za rok 2021 a finanční vyrovnání se společností 

Transdev Morava, s. r. o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Bozděchova 567/8,  

IČO: 06738346, s nedoplatkem ve výši 26.632,00 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

 

1498/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. bere na vědomí 

změnu přílohy č. 2 „Pravidla pro ukládání odpadů na skládce Životice u Nového Jičína“ 

smlouvy č. 201909 ze dne 19.12.2019 o ukládání odpadů na skládce Životice u Nového 

Jičína společnosti ASOMPO, a. s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, 

IČO: 25872826, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



Strana 10 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1499/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 
uzavřít smlouvu o spolupráci a o zpracování studie Optimalizace hospodaření 

s komunálními odpady včetně jejich obalové složky ve Studénce se společností           

EKO-KOM, a. s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, IČO: 25134701, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá  
  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.04.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1500/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 
vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, a uzavřít s ní nájemní smlouvu k bytu č. 1, 1+1 

standardní kvality, v domě čp. 809 na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.04.2022 do 30.09.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.307,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.04.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1501/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. bere na vědomí 

informaci o technickém stavu kašny na nám. Republiky ve Studénce, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

zadat zpracování vizualizace prostoru kašny na nám. Republiky ve Studénce pro provedení 

ankety mezi občany města. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 26.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1502/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1356/73 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 8 m x 5,5 m, tj. celkem 44 m
2
, 

za účelem zřízení předzahrádky před provozovnou Tipsport na nám. Republiky,  

a to na dobu neurčitou, při ceně nájmu min. 226,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 20.04.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 

 

 



Strana 11 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1503/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26 

1.    rozhodla 

vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, a souhlasí s bezúplatným využitím pozemku, 

budovy čp. 887 včetně sociálního zázemí na pozemcích parc. č. 2291/6 – zastavěná 

plocha a nádvoří a parc. č. 2291/1 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice (areál „Za Klečkou“), dle smlouvy 

o výpůjčce č. MHÚM/2016/0317/SO, pro pořádání příměstského tábora XXX, a to 

v termínu 18.–22.07.2022 za podmínky, že po ukončení akce bude pozemek uveden 

do původního stavu, v průběhu akce bude dodržován provozní řád areálu a při splnění 

stanovených podmínek a uzavřeným smluvním vztahem s vypůjčitelem areálu, Sborem 

dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1504/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 2989 – ostatní plocha, neplodná půda, v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, o celkové ploše 20 m
2
 mezi městem Studénka jako půjčitelem  

a XXX, bytem XXX, jako vypůjčitelem, za účelem umístění včelstev, a to na dobu 

neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 15.04.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1505/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu – nástavbu sedlové střechy na rodinném domě  

čp. 81 nad pozemkem parc. č. 2313/1, ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka  

nad Odrou, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a XXX, bytem XXX, jako 

stavebníkem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1506/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1640/1 – ostatní plocha, zeleň, v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, o celkové výměře 37,5 m
2
, tj. 2x (2,5 m x 7,5 m) za účelem 

využití jako odstavné plochy pro parkování osobních automobilů, a to na dobu neurčitou, 

při ceně nájmu min. 9,00 Kč/m
2
/rok, dle příloh č. 11 a 12 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 06.04.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 



Strana 12 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1507/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. zrušuje 

       platnost usnesení RMS č. 1417/63/22 ze dne 27.01.2022 ve věci uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s. r. o., v souvislosti 

se stavbou „REKO MS Studénka 1. etapa“ na pozemcích ve vlastnictví města, z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě. 

2. rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v právu zřídit,  

provozovat, opravovat a udržovat plynárenské zařízení na pozemcích parc. č. 789, parc. 

č. 939, parc. č. 1004, parc. č. 1136/1, parc. č. 1162/1, parc. č. 1162/4, parc. č. 1508/1 

a parc. č. 2082/89, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města 

Studénky, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 150,00 Kč za každý 

započatý metr délkový plynárenského zařízení + DPH, ve prospěch společnosti 

GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako 

budoucí oprávněné, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1508/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat kanalizační 

přípojku na pozemku parc. č. 1508/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch XXX, oba bytem XXX, jako 

spoluvlastníků panujícího pozemku za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a XXX, bytem XXX, jako oprávněnými 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1509/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-80330329“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 1714 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, 

za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 13 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1510/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-8002074“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2405/1 – ostatní plocha a parc. č. 1800 

– ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako 

budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 

19.890,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1511/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 427/2 – ostatní plocha 

a parc. č. 2406/62 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, jež budou ve vlastnictví 

města Studénky, jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu 

za zřízení služebnosti ve výši 1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX a XXX, obě bytem 

XXX, jako spoluvlastnic budoucího panujícího pozemku parc. č. 427/1 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, a jako budoucí oprávněné ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1512/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. doporučuje ZMS 

1.1. vykoupit od XXX, bytem XXX, část pozemku parc. č.  2385/101 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, a to dle geometrického plánu č. 2879-43/2022 pozemek parc. 

č. 2385/141 – orná půda o výměře 96 m
2
, v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

za cenu 14.400,00 Kč, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi XXX, bytem XXX, jako prodávající a městem Studénka 

jako kupujícím, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

 Z: místostarosta 

 

1513/66/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje spoluvlastnického podílu ve výši 1/28 na pozemcích parc. č. 971 –

orná půda o výměře 451 m
2
 a parc. č. 972 – orná půda o výměře 3 449 m

2 
v obci 

Radvanice, k. ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou, za minimální cenu 13.929,00 Kč 

bez DPH, tj. 100,00 Kč/m
2
 bez DPH. 

  



Strana 14 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

 Z: místostarosta 

 

1514/66/22  Rada města Studénky po projednání         

mat. č. 37 

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje spoluvlastnického podílu ve výši 701/8562 na pozemcích parc.                       

č. 1480/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 204 m
2
, parc. č. 1481/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 204 m
2
 a parc. č. 1481/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

392 m
2
, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 60.000,00 Kč. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

     Z: místostarosta 

 

1515/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 38 

1. doporučuje ZMS 

1.1. prodat část pozemku parc. č. 617 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

a to dle geometrického plánu č. 2477-44/2022 díl „a“ o výměře 3 m
2
,
 

v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, za minimální celkovou cenu 1.800,00 Kč, 

tj. 600,00 Kč/m
2
, XXX, bytem XXX, za podmínky úhrady nákladů na vypracování 

geometrického plánu pro rozdělení tohoto pozemku kupujícím, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a XXX, bytem 

XXX, jako kupujícím, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 21.04.2022 

     Z: místostarosta 
 

1516/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 39 

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava balkónů bytového 

domu čp. 810 na ul. Budovatelská“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta,  

   Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

   Karel Polák – člen ZMS, 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci: Libor Slavík – starosta, 

  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

 Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku. 

 

 

 

 



Strana 15 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1517/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 40 

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Vybudování autobusové 

zastávky LIDL“, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

   Karel Polák – člen ZMS, 

   Ing. Radovan Přikryl – člen RMS,  

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci: Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

   Petra Slováčková – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

1.3.   schválit vzorovou smlouvu o dílo, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístí  

jako první v pořadí. 

T: 05.05.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1518/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 41 

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Odkanalizování části 

Dělnického domu“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

 Karel Polák – člen ZMS,  

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Petra Slováčková – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci: Libor Slavík – starosta, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Monika Richterová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku. 

 



Strana 16 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 26.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1519/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 42 

1. rozhodla 

1.1.  na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové 

cesty ke školní jídelně ZŠ Sjednocení, Studénka“ podala společnost Moravia 

Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, s celkovou 

nabídkovou cenou ve výši 748.508,66 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Oprava příjezdové cesty ke školní jídelně 

ZŠ Sjednocení, Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

Moravia Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 05.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1520/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 43 

1. doporučuje ZMS 

1.1.   souhlasit s možností nabytí částí pozemků parc. č. 369 – zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, parc. č. 370 – zahrada a parc. č. 2406/53 – ostatní plocha, silnice, vše 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 

Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, v hospodaření Správy silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava, 

Úprkova 795/1, IČO: 00095711, do vlastnictví města Studénky, a to formou daru, 

1.2.   uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi Moravskoslezským 

krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, zastoupeným Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, 

Úprkova 795/1, IČO: 00095711, jako budoucím dárcem a městem Studénka jako 

budoucím obdarovaným, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.3.   souhlasit s možností nabytí části pozemku parc. č. 2407/7 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v obci Studénka, k. ú. Butovice, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 

se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, v hospodaření Správy 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava, 

Úprkova 795/1, IČO: 00095711, do vlastnictví města Studénky, a to formou daru, 

1.4.   uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi Moravskoslezským 

krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, zastoupeným Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, 

Úprkova 795/1, IČO: 00095711, jako budoucím dárcem a městem Studénka jako 

budoucím obdarovaným, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

 Z: místostarosta 

 



Strana 17 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

1521/66/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 945 – ostatní plocha o výměře cca 136 m
2 

v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 68.000,00 Kč bez DPH, tj. 500,00 Kč/m
2
 

bez DPH.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

 Z: místostarosta 

 

1522/66/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 2334/1 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako budoucím oprávněným 

z věcného břemene a Povodím Odry, státním podnikem, se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Varenská 3101/49, IČO: 70890021, jako budoucím povinným z věcného 

břemene, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 31.05.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1523/66/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě č. MHÚM/2019/0057/SD „Zimní údržba a očista města 

Studénky“, ze dne 22.11.2019, mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, IČO: 62300920, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 05.05.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1524/66/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 7 

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu a krovu 

na starém zámku I. etapa“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

 Karel Polák – člen ZMS,  

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Petra Slováčková – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci: Libor Slavík – starosta, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Monika Richterová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 



Strana 18 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 26.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1525/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 44 

1. doporučuje ZMS 
rozhodnout nezahajovat proces pořízení samostatné změny Územního plánu Studénka 

na podnět předložený společností Lindresol, SE, se sídlem Studénka, R. Tomáška 489, 

IČO: 29412803, a tento požadavek řešit v rámci zpracování zprávy o uplatňování 

územního plánu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

     Z: místostarosta 

 

1526/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 45 

1. doporučuje ZMS 
rozhodnout nezahajovat proces pořízení samostatné změny Územního plánu Studénka  

na podnět předložený XXX, bytem XXX, a XXX, bytem XXX, a tento požadavek řešit 

v rámci zpracování zprávy o uplatňování územního plánu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

     Z: místostarosta 

 

1527/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 46 

1. doporučuje ZMS 
1.1.   schválit navrhovaný postup pro zpracování návrhu Zprávy o uplatňování Územního 

plánu Studénka, 

1.2.   uložit pořizovateli zpracování návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Studénka, dle postupu a obsahu navrhovaného v důvodové zprávě. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

     Z: místostarosta 

 

1528/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 47 

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu životní 

prostředí 2014-2020 dle rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, registrační číslo 

projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011617, název projektu: „EO budova na ulici 

Tovární“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

a podmínky vydané Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Praha, 

Vršovická 1442/65, IČO: 00164801, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



Strana 19 (celkem 19)                                                                                                   Usnesení z 66. schůze RMS z 31.03.2022  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 21.04.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1529/66/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 48 

1. rozhodla  
1.1. na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce formou zjednodušeného 

podlimitního řízení „Novostavba chodníkového tělesa na ul. Butovická III. etapa 

vč. vybudování nového místa pro přecházení, točny a kanalizace“ podala společnost 

COLAS CZ, a. s., se sídlem Praha, Rubeška 215/1, IČO: 26177005, s nabídkovou 

cenou 14.754.461,17 Kč bez DPH a 17.852.898,02 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Novostavba chodníkového tělesa 

na ul. Butovická III. etapa vč. vybudování nového místa pro přecházení, točny 

a kanalizace“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

COLAS CZ, a. s., se sídlem Praha, Rubeška 215/1, IČO: 26177005, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

CAS - cisternová automobilová stříkačka 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EO - energetická opatření 

HC - hokejový klub 

JPO - jednotka požární ochrany 

JSDH  - jednotka sboru dobrovolných hasičů 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

SK - sportovní klub 

TJ - tělovýchovná jednota 

ÚAMK - ústřední automotoklub 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


